

# EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS DU **CONSEIL MUNICIPAL**

Nombre conseillers: 27 En exercice: 27 Présents: 20 Votants: 23

en sous Préfecture

Acte rendu exécutoire après dépôt

Le 29/03/2023 Et publication ou fotification 29/03/20

N°DEL 2023 03 057 40

L'an deux mil vingt-trois, le vingt-trois mars,

Le Conseil Municipal de la Commune de LA CROIX VALMER dûment convoqué, s'est réuni en session ordinaire, à la Salle Espace Diamant, sous la Présidence de Monsieur Bernard JOBERT, Maire.

Date de la Convocation du Conseil Municipal : 16 mars 2023

Objet: DECISIONS DU MAIRE

Communication des décisions du Maire

#### Présents:

Bernard JOBERT Marie-Paule MAUDUIT René CARANDANTE Jacques BUTTARD Catherine HURAUT Pierre MONETON Yves NONJARRET Thierry DOMENACH Stéphanie MECHIN Laurence GIORGINI Jean-Michel VIGNAT Adama LACLAVERIE Linda TRIBET Michaël REBOTIER Robert DALMASSO Marie-Françoise CASADEI Michèle CAPDEVIELLE Roger OLIVIER Gabrielle DALMAS Bernard BRUNEL

#### Pouvoirs:

Brigitte RINAUDO PINEAU donne procuration à Catherine HURAUT Matthieu TAROT donne procuration à Laurence GIORGINI Catherine BRUNETTO donne procuration à Bernard BRUNEL

## Absents excusés :

Angelo MURA Chantal MALFAIT Chloé DE BROUWER Julie HIVERT

### Secrétaire de séance :

Madame Linda TRIBET

Conseil Municipal du 23 mars 2023 N° DEL 2023\_03\_057\_40

NAME AND ADDRESS A

RECU EN PREFECTURE le 29/03/2023

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L.2122-22 et 23 :

Vu la délibération du Conseil Municipal du 25 Mai 2020, autorisant le transfert de la totalité des compétences prévues à l'article L.2122-22 du Code Général des Collectivités Territoriales ;

Vu la délibération du Conseil Municipal N° 2020\_04\_28\_1 du 8 juin 2020 portant modification des attributions générales au Maire ;

Considérant qu'en vertu de l'article L.2122-23 du Code Général des Collectivités Territoriales, les décisions prises sont soumises aux mêmes règles de publicité et de contrôle que les délibérations du Conseil Municipal et que Monsieur le Maire doit en rendre compte à chacune des réunions du Conseil Municipal ;

<u>Article 1</u>: Monsieur le Maire présente chacune des décisions prises depuis le dernier Conseil Municipal:

2023_025	06/02/2023	Décision portant signature d'une convention d'occupation précaire à Grand Cap – CFA DES 3 CAPS
2023_026	07/02/2023	Décision portant signature d'une convention de location appartement Gassinières (PELISSIER Mickael, Elodie)
2023_27	07/02/2023	Décision portant signature d'un avenant au contrat PayZen Saisonnier dans le but d'allonger la durée dudit contrat précédemment accordée – Portant également l'abrogation de la décision N°2022_090
2023_028	09/02/2023	Décision portant le renouvellement d'une case de columbarium à Madame MARTEDDU Véronique pour une durée de 15 ans. Cimetière La Carade COL 1 N° 4.
2023_029	10/02/2023	Décision d'attribution d'un logement communal à M. Yann SOYEZ
2023_030	10/02/2023	Décision d'attribution d'un logement communal à Madame Marine LOVATO
2023_031	10/02/2023	Tarification des repas de la crèche – année 2023
2023_032	13/02/2023	Décision portant signature d'un contrat de service pour adduction fibre optique au Cabinet Médical avec Orange
2023_033	16/02/2023	Décision portant l'achat d'une case de columbarium à Monsieur Christophe GOSSE pour une durée de 15 ans. Cimetière La Carade COL 2 N°25.
2023_034	16/02/2023	Décision portant demande de subvention auprès du Conseil départemental en vue d'équiper les membres de la réserve communale de sécurité civile et du Comité Communal Feux de Forêt avec des tenues aux normes
2023_035	20/02/2023	La présente décision annule et remplace la Dec n° 2023_007 du 13/01/2023. Décision portant signature de l'avenant n° 1 au marché 2022*10*03, intitulé « Rénovation de la piscine municipale de La Croix Valmer, création d'une chaufferie bois – Rénovation du bâtiment vestiaire, création d'un deck à l'emplacement de l'ancien terrain de boules », lot 3 « gros œuvre », avec la SAS GFC BATIMENT.
2023_036	22/02/2023	Décision portant l'acquisition d'une case de columbarium à Monsieur Pierre VALENZA pour une durée de 15 ans – La Carade Columbarium 2 N°26

2023_037	22/02/2023	Décision portant signature d'un avenant n°1 à la convention générale d'assistance et de conseil juridique avec la SELARL LLC et Associés
2023_038	22/02/2023	Décision portant fixation de la période de référence pour l'application des stationnement des véhicules sur voirie et du montant du Forfait de Post-Stati Abrogation de la décision N°2022_079
2023_039	22/02/2023	Décision portant signature de l'acte d'engagement du marché 2022*10*06, intitulé « Rénovation de la piscine municipale de La Croix Valmer, lot 6 « menuiseries extérieures », avec TECAMVER CONCEPT
2023_040	22/02/2023	Décision portant signature de la modification de marché n° 1 au marché 2022*12*01, intitulé « Aménagement de chaussée et de cheminement piéton boulevard du Littoral, section Villa louise / Allée des Géraniums », lot 1 « travaux de voirie et cheminements piétons », avec EUROVIA PROVENCE ALPES COTE D'AZUR
2023_041	22/02/2023	Décision portant signature de l'avenant n° 1 au marché 2022*10*13, intitulé « Rénovation de la piscine municipale de La Croix Valmer, création d'une chaufferie bois – Rénovation du bâtiment vestiaire, création d'un deck à l'emplacement de l'ancien terrain de boules », lot 13 « Elévateur PMR », avec la SAS ERMHES
2023_042	1/03/2023	Décision portant l'acquisition d'une concession au cimetière à Madame Sandrine FALOUR pour une durée de 50 ans, ancien cimetière Carré B N3 N° 2.
2023_043	03/03/2023	Décision portant sur la clôture de la régie recette bibliothèque à compter du 1 er janvier 2023

# Le Conseil Municipal ouï l'exposé du Maire, et après en avoir délibéré,

# prend acte de la délibération présentée

La présente délibération peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Toulon dans un délai de deux mois à compter de sa date de publication.

Le Tribunal Administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Ainsi fait les jour, mois et an ci-dessus, Suivent les signatures inscrites au registre,

Pour extrait certifié conforme,

Le Maire, Bernard JOBERT. La Secrétaire de séance, Linda TRIBET.

Le Maire, certifie que le présent document, a été affiché en Mairie le,

2 9 MARS 2023

Le Maire

- Committee of the second

Conseil Municipal du 23 mars 2023

N° DEL 2023\_03\_057\_40

REÇU EN PREFECTURE 1e 29/03/2023